2392
1913
Ciiglodes se- A principe primate regni Hungariae. Nr. 3505/1913.

curitatis pu- T 7 i ; : il Ll
blicae a lege Reverendissimo Ordinariatui Episcopali in Pécs. Decisioni conferen-

— 143 —

tiae episcoporum Hungariae conformiter 7. Febr. a. c¢. sub nr. 1081. Bea- ailg::]‘;]:l;e
tissimo Patri quae sequuntur exposui: dispensantur.

,Per Rescriptum S. Congregationis Concilii die 1. Februarii 1912,
datum petita et obtenta fuit ab Episcopis Hungariae facultas in lege absti-
nentiae et jejunii cum exercitu Hungarico defendendae patriae et defensorum
legum financialium ita dispensandi, ut iisdem liceat carnibus vesci omnibus
diebus abstinentiae et jejunii, exceptis solummodo Vigilia Nativitatis et
Feria VI. in Parasceve, salvo tamen vetito mixtionis in eadem comestione
carnium cum piscibus. Liceat porro iisdem omnibus diebus jejunalibus plu-
ries in die satiari et demum liceat omnibus ad familiam eorum pertinenti-
bus eadem dispensatione in abstirentia uti.

Nunc autem dubium emersit, an dispensatio haec etiam ad exercitum
custodum securitatis publicae (gendarmerie) extendi possit, cum isti quoque
disciplinae subjaceant militari et eaedem causae dispensationem eorum quam
militum suadeant. Solutio autem huius dubii eo magis est necessaria quia
Episcopi Hungariae quaestionem hanc duplici sensu interpretati sunt. Cum
porro in exercitu Hungarico defendendae patriae, custodum publicae securi-
tatis et defensorum legum financialium plures inveniantur catholici graeci
ritus, quaestio proposita est, num hi quoque dicta dispensatione uti valeant,
utpote quibus observatio propriae disciplinae quoad abstinentiam et jeju-
nium multo adhuc difficilior, imo impossibilis evadat.

Hisce igitur expositis Archiepiscopus Orator a Sanctitate Vestra hu-
militer petit opportunam provisionem super praemissis dubiis.“

S. Congregatio Concilii respondit :

,Die 25. Aprilis 1913. S. Congregatio Concilii, auctoritate SSmi D.
N., attentis expositis rerum adiunctis, gratiam extensionis indulti diei 1.
Febr. 1912. ad fideles pertinentes ad exercitum custodum securitatis publi-
cae, vulgo gendarmerie, benigne impertita est in eiusdem terminis et forma.
— Quo vero ad fideles ritus graeci, ad eundem exercitum pertinentes,
eadem S. Congregatio respondit recurrendum esse ad S. Congregationem
de Propaganda Fide pro negotiis Rituum Orientalium. C. Card. Gennari
m. p. Praef. C. Giorgi m. p. Secr. L. S.¢

Quae cum ad notitiam Rssmi Ordinariatus perferre honori mihi du-
€am, negotium procurandi dispensationem pro catholicis gr. ritus episcopis
gr. r. relinquendum esse puto. i